
Администрация де стат 
а орашулуй Тираспол ши орашулуй Днестровск 

ЫНТРЕПРИНДЕРЯ УНИТАРЭ  
МУНИЧИПАЛЭ П1ДПРИЕМСТВО 

«СПЕЦАВТОГОСПОДАРСТВО м. ТИРАСПОЛЬ»

Державна адмжктрашя  
мкта Тирасполя i мкта Джстровська  

МУНЩИПАЛЬНЕ УН1ТАРНЕ

«ГОСПОДЭРИЯ СПЕЧИАЛИЗАТЭ  
АУТО ДИН ор. ТИРАСПОЛ»

Государственная администрация 
города Тирасполя и города Днестро вс ка 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ  

ПРЕДПРИЯТИЕ  
«СПЕЦАВТОХОЗЯЙСТВО г. ТИРАСПОЛЬ»  
M D -ЗЗОО, г. Тирасполь. ул. Украинская. I I .  

Тел/факс 9-73-48. 9-56-30. расчетный счет 221 1160000000407 
в ЗАО  «Агропромбанк»

« Я  » ( 2018 г.

«О введении отпускных 
тарифов на 1 квартал 2018 г.»

В соответствии с Приказом Министерства экономического развития Приднестровской 
Молдавской Республики от 10 ноября 2017 г. № 285 «Об установлении на 2018 год 
предельных уровней тарифов на услуги по сбору и вывозу твердых и жидких бытовых отходов" 
и Решением Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск от 
29.12.2017 г. № 3601 «Об утверждении тарифов в сфере жилищно-коммунального хозяйства 
на 1 квартал 2018 года»

Приказываю:
1. Ввести с 1 января 2018 г. при расчете за услуги по сбору и вывозу твердых и жидких 
бытовых отходов, оказываемые населению и предприятиям, следующие тарифы:

N3 п/п Наименование услуг Ед. изм.

| 1.1 Сбор и вывоз твердых бытовых отходов 1 м3 73,99

! 1.2 I Сбор и вывоз жидких бытовых отходов: 1 м3 90,90

Тариф на сбор и вывоз твердых бытовых отходов при установленной норме накопления

1. норма накопления в многоэтажных жилых домах -  1,38 м3, тариф на сбор и вывоз ТБО в 
месяц с одного человека составит:
73.99 руб. * 1,38м3 : 12мес. = 8,51 руб.

2. норма накопления в частных домовладениях -  2,0 м3, тариф на сбор и вывоз ТБО с 
одного человека составит:
73.99 руб. * 2,0м3 : 12мес. = 12,33 руб.

Тариф на сбор и вывоз жидких бытовых отходов, исходя из установленной нормы 
накопления 5,16м3 с одного человека, в месяц составит:

90,90 руб. * 5,16м3 : 12мес. = 39,09 руб.

3. С настоящим Приказом ознакомить всех заинтересованных лиц.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа oi

составит:

И.о. директора МУП «Спецавтохозяйство 
г.Тирасполь» Г.С. Пантелейчук


